rent. et Bois̄ hoc modo regie datus ē presul. ac p̄ hoc romano imperio pax red-

dita est.

Patres Nitrie in Egypto.

Doyses itaq̄ de quo dicimus: monachus sāctissimus bis tēporib⁹ i eremo vītā soli-

tariā ducēs signis et v̄tutib⁹ p̄dit̄ bit̄ ē: qui sarracenoꝝ genti a Lucio cōstātino

politano patriarcha heretico episcopus datus: ipsā gentem magna ex parte ad fi-

dem Christi conuertit. Ubi et tandem 7. idus Februarij meritis gloriosus in pa-

ce quiēnit. Quo etiam die eius festum celebratur.

Pambo Egyptius monachus: de quo legitur q̄ noluit plus discere q̄ vnum psal-

mi versum: donec id opere compleſſet. per hec quoq̄ tempora cum infrascriptis

patribus propter sanctitatem magne auctoritatis fuit. Hic cūdam de eodem ver-

su interroganti respondit. Qixit (ait) quadraginta anis illud explore potui.

Dacharij autem duo Antonij discipuli: quorum unus egyptius: alter alexandri-

nus abstinentia: doctrina et miraculis clari habentur. Et egyptij quidem festum

18. kalen. februarioꝝ celebratur.

Dilarion Abbas: cuius vitam virtutibus plenam diuinus Hieronymus scribit: per

hec tempora diem obist. eiusq̄ festum. 12. kalen. Nonembris celebramus.

Arsenius ex senatore Romano monachus vita et miraculis clarus habetur: d̄ quo

in uerbis seniorum fertur: q̄ propter redundantiam lachrymarum tergendam: su-

darium semper in sinu vel manu habuerit. Tradunt hūc aliquando audivisse vo-

cem sibi dicentem. Arseni fuge homines: et tace si vis saluus fieri. Eius festum

14. kalen. Augusti celebratur.

Valentinianus⁹

Pastor Nitræ presbiter per hec tempora fide: genere: doctrinæ ac miraculis valuit: quia inter cetera ferunt matrem in terris nunq; videre voluisse: vi simul in celis possent se videri. Huius festum septimo kalen. Augusti celebratur.

Danuicus abbas tempestate bac sumpto seculari habitu Thaysim meretricem impudicâ ad Christum couertit. Ferunt hunc aliquando interrogasse ut ostenderet in terris cui similis foret in celis. et exaudiri meruit.

Euphrasia virgo sanctissima post eremiticam vitam Alexandrie in monasterio virte abstinentie et miraculis clara per hec tempora in veneratione habita est.

Mariæ egyptiacæ meretricē appellatā bis temporibus apud palestinā quadraginta septē annos mirabile penitentiam egisse constat. Quia vita virtutibus admirandam beatus Hiero. elegantis stilo descripsit. agit aut̄ eius festū. 4^o nonas aprilis.

Elgathone ite abbat̄ his temporibus magne auctoritatis fuisse credimus. Qui ut ferunt per triennium lapidē in ore detulit: ut silentij virtutem percipere meretur.

Barlaa quoq; eremita q; Josaphat regis Indie filii puerit: his tib; i p̄cio fuit. Enagriū monachū Macharii egypti discipuluz. vñz r̄tiq; diuina būanaq; litteratura eruditū per hec tempora librum qui vita patrum inscribitur: posuisse ferunt.

Bredif etiā q; alia monachis necessaria ediderit. et maxie aduersus octo principium uitiorum suggestiones. Itē librū cētu sententiāz qui dī anachoreus per capitula digestū. Itē doctrinā cōmuni vite aptā. p; cenobitis scripsit. Sed et ad virginē quam

six libros: et alias sententiolas valde obscuras post se reliquit. Cixit hic lōgis finia vita multis signis et virtutibus clarus.

Tu Alens Valentiniani fr̄ sextus constantinopolitanus imperator post fratrem 2^o anno. 288. olympiadis iperare cepit. et imperavit cum Gratiano et Valentiniano fratribus sui filiis annis. 4. Qui a Lucio Constantinopolitano ep̄o. et panissuz d̄e baptizatus pse qui christianos nō destitut. et legē tulit ut monachi per Nitriā et Thebaidē constituti: aut militarent: aut fustibus cederetur. Et tunc multi monachoz in Egypti eremo hac ratiōe per tribūos et milites cesi sūt. Huius aut̄ viri anaritia simul et imprudētia Gothi in romanū pruperunt imperium. Qui cupientes effici christiani. catholicos ab ipso petiere. Sed ipse sua imprudentia arrianos effecit. Ac dū postea pari imprudētia cum Gothis pugnat. 4^o im peris sui āno iusto dei iudicio ab eisdē superatur. et ois eius exercitus ad internitiōē vñq; ceditur. Ipse at̄ imperator sagitta saucius: cū fugeret: ac ob nimis dolorē equo sepe delaberetur: ad cuiusdā villule casā deportatus ē. Quo cū peruenissent gothi domū incenderunt. et ipse exustus in hereticus sepultura caruit.

Justina impatrix Valentiniani christianissimi viri uxor. et Gratiani Valentinianiq; Augustoz̄ mater post viri iteritū suārōe Valantis cognati sui in arrianorū heresim declinā: arrianorū facta ē alīna. Que ut x̄ ecclesiastice histōrie libro bēi) ecclesiasticoz statū turbare cepit. atq; de exilio et pulsione sacerdotibus omninari: nisi ariminēsis synodi decreta cōfirmaret. Quo qdē in bello (ut diuīs scribit Hie ronymus) ecclesie mnyz: et turri validissimā pulsabat Ambrosiū. Ipse aut̄ (ut idez refert) aduersus regime furorē nō se manu defensabat: aut telo: sed ieunijz et cōtinuatis vigilijs sub altari posit⁹ p; obsecratoes obsecrōe sibi: atq; ecclie dēi pparauit.

Stridegninus secundus gothorū rex (de quo mētionē sub Costantino magno fecimus) hoc āno q; ē tertii Valantis iperis ānnis una cū Sarmatis. Quadis. Alanis. Hunnis. Vandalis. et Marcomanis barbaris gētib⁹ (cū sese romanorum imperio superioribus temporibus tradidissent) ob maximi Romanorum ducis anaritiam fame coacti etra romānos uno aio iisurgūt. Et iter Costantinopolim et alpes Julias p; multos ānos oia nastates: romanū sanguinez turpiter effudere. Que res imperij exitiū fuit. Nā supato: it; refectoq; Valente Augusto Scybie regiōes. Thracieq; ac Macedonie. Thesalonice. Achae. Epyri. Dalmatiae. cuncteq; panonie. Bratisano et fratri Augustis abstulerūt. In qbus quot et q̄ta a barbaris fuerint ppetrata mala aīns referre horret. Quot matrone: quot vñgines Christi et ingenua corpora his bellis ludibrio fuerint. Capti. n. epi sacerdotes interfici. subuerse ecclesie: atq; equis stabulate. et martyrum reliquie effosse fuere. Obiq; luct⁹. vbiq; gemit⁹

audiebat. Sed nec nostris temporibus regiōibus illis minora illata sunt a Turcis
vāna. Immunis ab his malis hucusq; rit Europe angulus fuit. Et utinam turci
nostris vītis aliquādo fortiores nō efficiant. Atq; vītā romana ecclesia in robo
re suo p̄sistat. Nec dñs b̄z peccata faciat nobis: aut b̄z iūgates n̄ras fr̄tribuat nobis.

Gratianus Galētiniani senioris fili⁹ septimus cōstātinopolitanus impera/
tor anno 2° 289. olympiadis post Valentinū patruū imperare cepit. et impe/
ravit cū Galētiniano iūiore eius frē ānis. & vir quidē ab ipsa adolescē/
tia: militia strenuus et religione clarus. Qui et apud Argentariā gallie vrbem ad/
buc adolescentes uno prelio ad. 30. alemanoz milia qui fines romanoz vastabant: cuz
mimo suoz dāno interfecit. Suscepito itaq; impio: ac Justina eius matre defūcta:
pulsis oibus hereticis totā italiā ad verā fidem redigit. Quo peracto catholicoz
tēpla destructa resarciri et istaurari fecit. Sed cū istantibus gothis remp. maximo
in discrimine videret Theodosiū hispanū vīz vītq; clarissimū regni sociū ac comi
tem sibi delegit. Qui supatis alani. huni et gothi orientale imperiū restituit ictio
cū athanarico et Alarico gothoz regib⁹ federe. Ipse vō in occidēte superatis: pa/
catisq; alemanis. necnon et repressis Scythis: sine Tartaris sexto imperij sui āno
e vita discessit.

Augustinus futurus Ipponēsis ep̄s hoc anno: cū decē et octo annis esset. ac libri 32
qui Hortensius inscribit: legeret: in manicheorū heresim (vt ipse 3° p̄fessionū lib.
testatur) incidit. Nam tunc adolescentis ita doctus erat: ut iā cetera superaret: que
afferre possunt Ap̄trice ornamenta.

Gricus papa natōe Romanus: patre Tyburtio post Damasū sedit ānis
xv. men. x. diebus. xxv. Hic Gratiano teste cōstituit ne clericū cū mulieri
bus in eadē domo nisi cū cōsanguineis cohabitarent: sicut hētū in canōe
Si. di. c. Feminas. Censuit itē generale baptismū nō nisi sabbato sancto fieri debe
re: de conse. di. a. c. Non rōne. Insuper instituit vt sacri p̄tēpōz internalla daren
tur. 77. di. c. In singulis. hic manicheos quos in vrbē innēit exilio dānauit. Ne
tuitq; eos cū fidelibus cōicare. Censuit ēt ne vllus ex eoꝝ secta recipere: nisi ea
p̄ditiōe: vt in monasteriū tanq; in carceres ppetno dānaretur. ibiq; ieiunijs et oꝝ
nibus se maceraret. et tātūmodo in fine vite sue: cuz de eoꝝ conuerſione constaret
niaticū salutis sūeret. Instituit p̄terea vt quicūq; aur vīduā: aut secūdam uxoriē du
xisset: ab officio ecclēiastico pellere. xxv. di. c. Acutius. et c. vna et c. vltimo. Itēz
censuit presbyteros tātū ab episcopis cōsecrari. 24. di. c. ep̄is. Tādem vō concilium
350. ep̄ozum apud Constantinopolim celebrauit. Atq; ibidē ecclesie rebus optime
cōpositis. Creatisq; multis p̄sbyteris dyaconibus: et ep̄is ex sacris ordinibus qn
quies hitis. moritur et in cemiterio Priscille via Salaria 8° kalen. Martis sepeli
tur. cessavitq; tūc ep̄atus dies. 20.

Joānes eremita vir sc̄issim⁹: cui⁹ vītā admirādā btūs Hiero. elegāti stilo p̄scripsit
his p̄tib⁹ in p̄cio fuit: q̄ iter cetera vītū suaz iſignia Theodosio ipatorū ch̄riamissio
propheticō spū plenus (victoriā de Maximino tyranno predixit). Obiit autē. vīz
kalen. aprilis: quo ēt die festū eius celebrāns.

Hermannus Antissiodoricensis ep̄s vir fide: virtutum meritis: ac miraculorū gl̄ia in
signis per hec tempora nauene obiit.

Maximinus vir quidā rei militaris sc̄ia prestās. vīz. Gratiani imperii anno (Euro
pio teste) in Britānia per seditionem imperator factus mox in gallias cum exerci
tu transiens: cum dira p̄elia gessisset: eas sibi cum germania subiungavit. Et Gratia
num apud Lugdunum fugatū suis machinationibus interficere fecit. Valenti
nianum vero Gratiani fratrem pene pubescensem post fugā: postq; exilia ac recu
peratum post multo sanguine imperium: ibidem etiam obtruncavit. Cuīus cada
uer ignominiose suspendi fecit. Verum Maximinus interfectis imperatoribus
Victorem filium regni consortem instituit. Sed evoluto anno a Theodosio supe
ratur. captusq; regijs spoliatur indumētis: ac sibi sistens capite truncatur. Victor
deinde filius in gallijs ab Argobaste superatus ibidem interfectus est.

Theodosius

387

Theodosius senior genere hispanus octauus constantinopolitanus imperator anno primo. 290. olympiadis post Gratianum et Valentianum imperare cepit. et imperavit annis. xj. princeps sane christianissimus optimusque ac prestantissimus. Traiano (a cuius consanguinitate ut nonnulli affirmant originem dicens) similis. Qui breui postquam tyrannos quosdam sustulisset auxilio domini nostri Iesu Christi fretus in quo maxie fidebat. et Androgatum Maximini ducebat. et Abrogastem. Eugeniumque galliarum tyrannos et partis germanie invasores superavit. et occidit. Quod eiusdem historie celebrator Clodianus poeta admirans dixit. Non enim dilecte deo tibi militat ethere. Et coniurati ueniunt ad classica ueti. Hic licet historico careat. ab Ambrosio tamē et Augu. li. 22^o de ci. dei: magnis extollit laudibus. Qui ad disciplinam militarem accedit ingenii et religiosus laus. quibus plurimū valuit: ac inter ceteras virtutes humilitatem coluisse fert. Quia cum aliquando viri thesalo nicensest postea bonomices dicti: ut ex legenda sancti Petronij episcopi p̄z. iudicet suū in theatro occidissent. et ex hoc admodum ira peccatus erit. Ambrosii precibus eis percitat. Neque postea agete curialium suorum malitia eius iussu ad quinq̄a horum milia occisa sunt. Quod ubi Ambro. intellexit: imperatori apud Mediolanum existenti ecclie introitū nisi peniteret: interdixit. sicut habetur in Canonone de pe. di. c. Secunda. Quāq̄ ad admonitionē ita equo aio tulit: ut ultro Ambrosio grās egerit atque penituerit et urbe ipsā lacerata instaurauerit: ut nota. s. in probemio. hec aut̄ tria in glosa. s. Roma. Unde et penitentia postmodum pacta legē tulit: ut principiū sententiae supαιaduersio mortis. plate usq; in trigesimali die ab executoribus seper differerent: quartus locus misericordie: vel si reo exigeret penitentia non depiret: ut p̄z. ii. q. 3. c. cum apud. t. l. Si vēdicari. S. de penis. Decetere autē maxima pace gubernauit imperium. nec in nullo per iracundiam circa iustitiam: legūque custodiā. aut honorū memoriā mandatoꝝ minor extitit. et cuncta quecumque optimi principes facere consueverat cum integritate principia seper celebrait. Sicque postea si aliquando ira peccatus erit. hac cunctatōe ipsis est ut ter alphabetū morose p̄feret: anteq; ḡcūā ubi p̄feret. Ferut hūc Ioannis eremite (put diximus) faillaritate apud Thebaide plurimū ipsis fuisse: cuius etiā consilio et bellū tractabat et pacē. Huic tāto principi Placilla uxoris fuit. mulier siquidem immense pietatis et religiosus: ex q̄ Archadiū et Honoriu Augustos suscepit. Uzat hic dignissimus princeps oīa p̄ficiet: q̄ principi optio menūt apud Mediolanum coram Ambrosio defūctus ē anno etatis sue quinquagesimo. Uuius corpus eodē anno Constantinopolim delatum est.